
DO/S S203
20/10/2023
638365-2023-ES

1 / 4

El presente anuncio en el sitio web de TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:638365-2023:TEXT:ES:HTML

España-Almería: Stands de exposición
2023/S 203-638365

Anuncio de licitación

Suministros

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE
Apartado I: Poder adjudicador
I.1) Nombre y direcciones

Nombre oficial: Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Almería
Número de identificación fiscal: P0400000F
Dirección postal: Navarro Rodrigo, 17
Localidad: Almería
Código NUTS: ES611 Almería
Código postal: 04001
País: España
Persona de contacto: Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Almería
Correo electrónico: patrimonioycontratacion@dipalme.org 
Fax:  +34 950211194
Direcciones de internet:
Dirección principal: https://www.contratantes.dipalme.org
Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?
uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zr8%2BmhfoaKMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

I.3) Comunicación
Acceso libre, directo, completo y gratuito a los pliegos de la contratación, en: https://contrataciondelestado.es/
wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=L9xVQebZrNMkJPJS%2BPS9vg%3D%3D
Puede obtenerse más información en la dirección mencionada arriba
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse a la dirección mencionada arriba
La comunicación electrónica exige que se utilicen herramientas y dispositivos no disponibles de forma general. 
Es posible acceder de forma libre, directa, completa y gratuita a estas herramientas y dispositivos, en: https://
contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zr8%2BmhfoaKMQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

I.4) Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

I.5) Principal actividad
Servicios públicos generales

Apartado II: Objeto
II.1) Ámbito de la contratación

II.1.1) Denominación:
Diseño, suministro, montaje, equipamiento y desmontaje de stand para la participación en eventos 
agroalimentarios de la Diputación Provincial con la marca institucional Sabores Almería

20/10/2023 S203
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:patrimonioycontratacion@dipalme.org
https://www.contratantes.dipalme.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zr8%2BmhfoaKMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zr8%2BmhfoaKMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=L9xVQebZrNMkJPJS%2BPS9vg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=L9xVQebZrNMkJPJS%2BPS9vg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zr8%2BmhfoaKMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zr8%2BmhfoaKMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zr8%2BmhfoaKMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


DO/S S203
20/10/2023
638365-2023-ES

2 / 4

Número de referencia: 2023/D29902/006-202/00004

II.1.2) Código CPV principal
39154100 Stands de exposición

II.1.3) Tipo de contrato
Suministros

II.1.4) Breve descripción:
Diseño, suministro, montaje, equipamiento y desmontaje de stand para la participación en eventos 
agroalimentarios de la Diputación Provincial con la marca institucional Sabores Almería

II.1.5) Valor total estimado
Valor IVA excluido: 826 400.00 EUR

II.1.6) Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

II.2) Descripción

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES611 Almería

II.2.4) Descripción del contrato:
Diseño, suministro, montaje, equipamiento y desmontaje de stand para la participación en eventos 
agroalimentarios de la Diputación Provincial con la marca institucional Sabores Almería

II.2.5) Criterios de adjudicación
los criterios enumerados a continuación
Criterio de calidad - Nombre: Diseño e imagen global del stand con carácter general / Ponderación: 30
Criterio de calidad - Nombre: Diseño, imagen y calidad del elemento/s aéreo/s visible que destaque sobre la 
decoración del stand como elemento diferenciador del mismo por su relevancia / Ponderación: 15
Criterio de calidad - Nombre: Mobiliario / Ponderación: 4
Criterio relativo al coste - Nombre: Adscripción de trabajadores con EXPERIENCIA en este tipo de contrato / 
Ponderación: 10
Criterio relativo al coste - Nombre: Mejoras / Ponderación: 30
Criterio relativo al coste - Nombre: Precio / Ponderación: 11

II.2.6) Valor estimado
Valor IVA excluido: 826 400.00 EUR

II.2.7) Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición
Duración en meses: 24
Este contrato podrá ser renovado: no

II.2.10) Información sobre las variantes
Se aceptarán variantes: no

II.2.11) Información sobre las opciones
Opciones: sí
Descripción de las opciones:
El contrato será prorrogable por 2 años

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

II.2.14) Información adicional

Apartado III: Información de carácter jurídico, económico, financiero y técnico

20/10/2023 S203
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



DO/S S203
20/10/2023
638365-2023-ES

3 / 4

III.1) Condiciones de participación

III.1.1) Habilitación para ejercer la actividad profesional, incluidos los requisitos relativos a la inscripción en un 
registro profesional o mercantil
Lista y breve descripción de las condiciones:
No prohibición para contratar
Otros Capacidades: Sin clasificacion

III.1.2) Situación económica y financiera
Lista y breve descripción de los criterios de selección:
Cifra anual de negocio

III.1.3) Capacidad técnica y profesional
Lista y breve descripción de los criterios de selección:
- Trabajos realizados

III.2) Condiciones relativas al contrato

III.2.2) Condiciones de ejecución del contrato:
Consideraciones de tipo medioambiental. Descripción: Las maderas utilizadas en la construcción del Stand 
deberán contar con Certificación de la Cadena de Custodia PEFC, realizada por la Entidad Nacional de 
Acreditación (ENAC, o entidad equivalente), que evalúa la trazabilidad de las materias primas de origen forestal 
y sus derivados a través de las distintas fases del proceso productivo

Apartado IV: Procedimiento
IV.1) Descripción

IV.1.1) Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

IV.1.3) Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

IV.1.8) Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

IV.2) Información administrativa

IV.2.2) Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación
Fecha: 15/11/2023
Hora local: 23:59

IV.2.3) Fecha estimada de envío a los candidatos seleccionados de las invitaciones a licitar o a participar

IV.2.4) Lenguas en que pueden presentarse las ofertas o las solicitudes de participación:
Español

IV.2.7) Condiciones para la apertura de las plicas
Fecha: 17/11/2023
Hora local: 00:00
Lugar:
Salón Juntas
Datos de Dirección:
Calle: C/ Navarro Rodrigo, 17
CP: 04001
Población: Almería
País: España
Información sobre las personas autorizadas y el procedimiento de apertura:
Descripción:

20/10/2023 S203
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4



DO/S S203
20/10/2023
638365-2023-ES

4 / 4

Apartado VI: Información complementaria
VI.1) Información sobre la periodicidad

Se trata de contratos periódicos: no

VI.2) Información sobre flujos de trabajo electrónicos
Se aceptará la facturación electrónica
Se utilizará el pago electrónico

VI.3) Información adicional:

VI.4) Procedimientos de recurso

VI.4.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Diputación Provincial de Almería
Dirección postal: C/ Navarro Rodrigo, 17
Localidad: Almería
Código postal: 04001
País: España
Dirección de internet: http://www.dipalme.org

VI.5) Fecha de envío del presente anuncio:
16/10/2023

20/10/2023 S203
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4

http://www.dipalme.org

		2023-10-20T06:24:34+0200
	ARHS SPIKESEED d48fe333e77adae1d0dcaf52ef5d1c1be668ff05




